16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), @dia_semana, 25 de Janeiro de 2019.

Secretaria de Estado da Justiça   -  SEJUS -

OS/SEJUS/SAA/N° 003/019

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

PROGRAMA JOVENS VALORES

ÓRGÃO CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

DIOGO SANTOS SALLES NF. 4051955 Vigência: 22/01/2019 À
20/01/2021

FRANCIELE DOS
SANTOS AGUIAR
FERREIRA

NF. 4051580 Vigência:  22/01/2019 À
30/12/2019

GABRIELA BELO DA
SILVA

NF. 4051556 Vigência: 22/01/2019 À
30/12/2019

LORRAN DE JESUS
ALVES

NF. 4051602 Vigência: 22/01/2019 À
31/12/2019

VALOR DA BOLSA: 72% (setenta e dois por cento) calculado sobre o valor
da 1ª (primeira) referência, do padrão 01 a 04, da Tabela de Subsídio do
padrão 01 a 15 do Quadro Permanente do Serviço Civil do Poder Executivo
a título de Bolsa de Complementação Educacional.

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - outros serviços de terceiros -
Pessoa Física.
RESPALDO LEGAL: Lei Federal nº 11.788 de 25 de setembro de 2008.

Vitória 23 de Janeiro de 2019.

ISABELA FINAMORE FERRAZ
SUBSECRETÁRIA DE ESTADO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

Protocolo 456616

Instituto Estadual de Proteção
e Defesa do Consumidor   -

PROCON -
Instrução de Serviço

Nº 011/2019
A DIRETORA PRESIDENTE
DO INSTITUTO ESTADUAL
DE PROTEÇÃO E DEFESA DO
CONSUMIDOR - PROCON-ES,
no uso das atribuições legais
conferidas pela Lei Complementar
nº. 373, de 03 de julho de 2006.
Torna sem efeito a Instrução de
Serviço Nº 005/2019 que nomeou
o senhor Saulo Passos Maia, para
exercer o cargo de provimento em
Comissão de Assessor Técnico -
Ref. PRO-05, publicado no Diário
Oficial em 23/01/2019, às páginas
19, do Caderno do Executivo,
protocolo 456214.
Vitória, 24 de janeiro de 2019.

Lana Lages
Diretora Presidente

Protocolo 456625

Instrução de Serviço
Nº 012/2019

A DIRETORA PRESIDENTE
DO INSTITUTO ESTADUAL
DE PROTEÇÃO E DEFESA DO
CONSUMIDOR - PROCON-ES,
no uso das atribuições legais
conferidas pela Lei Complementar
nº. 373, de 03 de julho de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º Alterar os membros da
Comissão Permanente de Controle
Interno- UECI, do Instituto
Estadual de Proteção e Defesa

do Consumidor, instituída pela
Instrução de Serviço nº 061/2018,
de 12 de novembro de 2018,
publicada no DIOES de 13 de
novembro de 2018.
Excluindo o Servidor Saulo Passos
Maia- NF 3405348 e
Incluindo a Servidora Lorena
Tardin Alves Bellon- NF 3322371,
como membro titular.
Vitória, 24 de janeiro de 2019.

Lana Lages
Diretora Presidente

Protocolo 456717

Secretaria de Estado de
Trabalho,  Assistência e

Desenvolvimento Social -
SETADES

PORTARIA Nº. 031-S, de 21 de
janeiro de 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 65, da Lei nº.
46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, na forma
do artigo 61, § 2º, alínea “b” da
Lei Complementar nº. 46, de
31 de janeiro de 1994, NILZA
APARECIDA CORDEIRO VIANA,
Nº. Funcional 3675998, do cargo
em comissão de Gerente de
Emprego e Qualificação Profissional,
Ref. QCE-03, da Secretaria de

Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social, a contar
do dia 22 de janeiro de 2019.

Vitória, 21 de janeiro de 2019.

SEVERINO ALVES DA SILVA
FILHO

Secretário de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento

Social - Respondendo
Protocolo 456624

ORDEM DE SERVIÇO Nº.
012/2019

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL/
SETADES, no uso de suas
atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Art. 65, da Lei Nº
046, de 31 de janeiro de 1994,
Resolve:

ALTERAR a Escala de Férias desta
Secretaria referente ao exercício
de 2019, aprovada pela Ordem de
Serviço nº 234/2018, publicada no
Diário Oficial dos Poderes do Estado
do
Espírito Santo em 05/11/2018,
excluindo a servidora, DÉBORA
PORTES DIAS, nº. Funcional

2433079, do mês de fevereiro/2019
e incluindo no mês de janeiro/2019,
cujo afastamento ocorrerá a contar
do dia 28.

Vitória, 23 de janeiro de 2019.

SEVERINO ALVES DA SILVA
FILHO
Secretário de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento
Social - Respondendo

Protocolo 456484

ORDEM DE SERVIÇO
Nº.013/2019

CONCEDER 09 (nove) dias de
recesso ao estagiário  EWER-
TON SCUSSULIM, n° funcional
3938808, no período de 25/01 a
05/02/2019, de acordo com a Lei
nº. 11.788/2008.

Vitória, 24 de janeiro de 2019.

AURÉLIO SIMÕES MONTEIRO
JÚNIOR
Chefe de Grupo de Recursos Huma-
nos/SETADES

Protocolo 456485

raquel.passos
Realce

raquel.passos
Realce

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-01-25T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial